

Tilläggsyrkande

2024-11-15



Nr 23 (SLK-2024-01005)

Tilläggsyrkande angående – Göteborg ska ansluta sig till organisationen Krogar mot knark

Förslag till beslut

I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:

1. Kommunstyrelsen beslutar om ett kommundäckande förbud mot missbruk av lustgas i offentliga miljöer som införs i Göteborgs lokala ordningsföreskrifter.
2. Kommunstyrelsen och berörda nämnder får i uppdrag att ta fram åtgärder för att aktivt motverka missbruket av lustgas.
3. Yrkandet från L, M, D, KD bifalles.

Yrkandet

Utöver förslaget att ansluta Göteborg till "Krogar mot Knark" yrkar vi även på att kommunstyrelsen och berörda nämnder tar fram åtgärder för att aktivt motverka missbruket av lustgas. Lustgas missbrukas allt oftare i samband med krogbesök, och gasen säljs lagligt och lättillgängligt på offentliga platser i Göteborg.

Förutom att utgöra en hälsorisk med långsiktigt skadliga konsekvenser för användarna, konkurrerar lustgasen i många fall ut försäljningen av lagliga drycker på krogarna.

Sverigedemokraterna vill se att krognäringen, tillsammans med kommunen, aktivt arbetar för att minska missbruket av lustgas genom utbildning, informationskampanjer och riktlinjer, samt uppmanar till lagstiftning på nationell nivå för att begränsa den öppna försäljningen. Detta är ett viktigt komplement till att skapa en trygg, hälsosam och hållbar nöjesmiljö i Göteborg och för att stärka stadens status som en attraktiv och säker destination för invånare och besökare.

Yrkande
2024-11-22

(Socialdemokraterna, Vänsterpartiet, Miljöpartiet)

Nr (23)

Yrkande angående – Yrkande från L, M, D och KD om att Göteborg ska ansluta sig till organisationen Krogar mot knark

Förslag till beslut

I kommunstyrelsen:

1. Stadsledningskontoret får i uppdrag att utreda förutsättningar för Göteborgs Stad att ansluta sig till ”Krogar mot Knark”, ta fram förslag på hur arbetet kan organiseras och vilken aktör som ska ha huvudsakligt ansvar, samt göra en bedömning av ekonomiska konsekvenser för Göteborgs stad.

Yrkandet

Samverkansmodellen ”Krogar mot Knark” är en beprövad metod som kan motverka användandet av narkotika i krog- och restaurangbranschen och bidra till ökad trygghet i Göteborg. Modellen startade i Stockholm och samordnas via STAD, en funktion som saknar motsvarighet i Göteborg. En implementering i Göteborg kommer att kräva deltagande och samordning av ett flertal aktörer från olika nämnder och bolag såväl som andra samhällsaktörer. Därför behöver olika aktörers potentiella roll i arbetet med metoden utredas för att få så god effekt som möjligt. Aktörer som det rödgröna styret ser som viktiga deltagare är Göteborg & Co, Socialnämnden centrum och Miljö- och klimatnämnden. Om det finns fler viktiga aktörer och hur arbetet lämpligast bör samordnas behöver dock undersökas.

Yrkande

L, M, D, KD

2024-10-30

Nytt

Yrkande – Göteborg ska ansluta sig till organisationen Krogar mot knark.

Förslag till beslut

I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att ansluta sig till metoden "Krogar mot Knark" som en del av destinationsutvecklingsprogrammet för 2023–2030, i syfte att stärka tryggheten i stadens nöjesliv och skapa en narkotikafri miljö.
2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att ansvara för implementeringen i samverkan med Miljö- och Klimatnämnden och Socialnämnd Centrum.

Yrkandet

Göteborgs Stad har ett uttalat mål att utveckla och stärka sin position som en hållbar och attraktiv destination fram till 2030, enligt det fastställda destinationsutvecklingsprogrammet. En viktig del av denna strategi är att säkerställa att nöjesmiljöerna i Göteborg är trygga och fria från narkotika, både för invånare och besökare. Ett tryggt och säkert nöjesliv är avgörande för en hållbar besöksnäring och bidrar till stadens övergripande mål om social, ekonomisk och ekologisk hållbarhet.

Vi har fått information om att flera stora aktörer inom restaurangbranschen i Göteborg vill att staden ansluter sig till Krogar mot Knark för att på ett bättre sätt kunna arbeta tillsammans mot narkotikamissbruk. Detta engagemang från näringslivet visar på en stark vilja att skapa en trygg och säker nöjesmiljö fri från narkotika för både gäster och personal.

Krogar mot Knark är en metod som bygger på bred samverkan mellan olika aktörer, inklusive Länsstyrelsen, Polismyndigheten, branschorganisationer och enskilda företag, samt de som redan idag arbetar med tillsyn av krog- och restaurangbranschen. Metoden består av fem komponenter: mobilisering och samverkan, utbildning, förbättrad tillsyn, policyarbete och offentligt ställningstagande. Genom denna strukturerade och vetenskapligt beprövade metod kan Göteborg effektivt minska narkotikarelaterade problem såsom olyckor, våld och kriminalitet i nöjesmiljöer.

Eftersom projektet involverar många olika aktörer och kan få konsekvenser för styrande dokument, är det avgörande att samordningen sker från Kommunstyrelsen. Denna samordning måste dock ske i nära samarbete med de nämnder som redan idag har djupgående kompetens och som bedriver arbetet med tillsyn av krog- och restaurangbranschen. Detta säkerställer att all tillgänglig expertis och erfarenhet tas till vara i implementeringen av Krogar mot Knark.